30 DE ABRIL DE 2020 – XXX – Nº 085 – JABOATÃO DOS GUARARAPES | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

PORTARIA Nº 035/2020–SAS

Ementa: Aprova a Escala do Sistema de Rodízio nos equipamentos das Proteções Sociais Básica e
Especiais de Média e Alta Complexidade, período 01 a 31/05/2020.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO a Portaria nº 26/2020-SAS, publicada no Diário Oficial do Município do dia 21 de abril
de 2020, que aprova a Escala do Sistema de Rodízio nos equipamentos das Proteções Sociais Básica
e Especiais de Média e Alta Complexidade;

CONSIDERANDO a permanência da Situação de Emergência e Calamidade Pública decorrente da
pandemia do COVID-19 (Novo Coronavírus);

CONSIDERANDO a proposta das Gerências de Proteções Sociais Básica e Especiais de Média e Alta
Complexidade.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Escala do Sistema de Rodízio a ser cumprida pelos Servidores desta SAS, no mês de
maio (01 a 31/05/2020), nos equipamentos das Proteções Sociais Básica e Especiais de Média e Alta
Complexidade, Anexo I, Anexo II e Anexo III, respectivamente.

§ 1º. Cada Gerência será responsável por assegurar o cumprimento da Escala do Sistema de Rodízio,
de que trata o caput.

§ 2º. Em caso de permanência do enfrentamento ao COVID-19 (Novo Coronavírus),  a Escala do
Sistema de Rodízio de que trata o caput  deverá ser renovada, mediante proposta da Gerência
responsável e aprovada através de nova Portaria desta SAS.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

30 DE ABRIL DE 2020 – XXX – Nº 085 – JABOATÃO DOS GUARARAPES | 2

contrário.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de abril de 2020.

Mariana Inojosa Medeiros de Araújo Lima
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

ANEXOS

ANEXO I – GPSB

Visualizar

ANEXO II – GPSE/MC

Visualizar

ANEXO III – GPSE/AC

Visualizar

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2016 – SESAU. OBJETO:
RENOVAÇÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL para funcionamento da Equipe de Saúde da
Família Engenho Macujé. CONTRATADA: Edilson Silva dos Prazeres. – CPF: 848.522.834.00. VALOR
CONTRATUAL RENOVADO:  R$  7.385,40  (sete  mil,  trezentos  e  oitenta  e  cinco  reais  e  quarenta
centavos). PRAZO ACRESCIDO: 12 meses. NOVA VIGÊNCIA: 30/06/2020 a 30/06/2021. Jaboatão dos
Guararapes, 06/04/2020. Zelma de Fatima Chaves Pessôa. Secretária Municipal.